9. Sitzung des Jugendhilfeausschusses
am Dienstag, dem 20.09.2011, 17:00 Uhr,

im Stadtratssitzungssaal, Rathaus, Maximilianstral3e 12

Tagesordnung

Offentliche Sitzung

Das neue Bundeskinderschutzgesetz
- Information -

Funf Jahre Kinderschutzdienst der Caritas in Speyer
- Erfahrungsbericht -

Kindertagesstattenbedarfsplanung

3. Ergadnzung zur Fortschreibung fur das Kindertagesstattenjahr
2011/2012:

Kath. Haus fur Kinder St. Otto: Anpassung des Bedarfsplanes fir
2011/2012

Bildung und Teilhabe
Regelung zur Mittagsverpflegung in Kindertagespflege
- Tischvorlage -

Anhebung der Teilnehmerbeitrage flr das Sommerferienprogramm
der Jugendforderung der Stadt Speyer

Jugendfordermittel 2011

Arbeitsgemeinschaft der Jugendhilfetrdger nach § 78 SGB VIII
- Neu-/Umbenennung von Mitgliedern -

Verschiedenes

Vorlage Nr.

0579/2011

0581/2011

0578/2011

0577/2011
0575/2011

0580/2011

10.

Nichtoffentliche Sitzung

Haushaltsangelegenheiten

Verschiedenes




	Tagesordnung

