9. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Dienstag, dem 20.09.2011, 17:00 Uhr, im Stadtratssitzungssaal, Rathaus, Maximilianstraße 12

Tagesordnung

	Öffentliche Sitzung	Vorlage Nr.
1.	Das neue Bundeskinderschutzgesetz - Information -	-
2.	Fünf Jahre Kinderschutzdienst der Caritas in Speyer - Erfahrungsbericht -	-
3.	Kindertagesstättenbedarfsplanung 3. Ergänzung zur Fortschreibung für das Kindertagesstättenjahr 2011/2012: Kath. Haus für Kinder St. Otto: Anpassung des Bedarfsplanes für 2011/2012	0579/2011
4.	Bildung und Teilhabe Regelung zur Mittagsverpflegung in Kindertagespflege - Tischvorlage -	0581/2011
5.	Anhebung der Teilnehmerbeiträge für das Sommerferienprogramm der Jugendförderung der Stadt Speyer	0578/2011
6.	Jugendfördermittel 2011	0577/2011
7.	Arbeitsgemeinschaft der Jugendhilfeträger nach § 78 SGB VIII - Neu-/Umbenennung von Mitgliedern -	0575/2011
8.	Verschiedenes	0580/2011

Nichtöffentliche Sitzung

- 9. Haushaltsangelegenheiten
- 10. Verschiedenes